
 

1 

 

 

AO 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 00060/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231025PE00060 

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 13/11/2023.  

HORÁRIO: 08:00 - HORÁRIO DE BRASÍLIA. 

 
  
Constitui objeto da presente licitação: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS UTILITÁRIO SUV PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME EMENDA Nº 408/2023 DO GOVERNO DO 
ESTADO DA PARAÍBA. 

 

 

Prezados Senhores, 

 

 

A Empresa CARNEIRO VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, Inscrita no CNPJ 

sob nº 38.143.691/0001-55, situada na Rua João Teixeira de Carvalho, nº 70, Bairro: Pedro 

Gondim, CEP: 58.031-220, João Pessoa/PB, e-mail: licita.trial@gmail.com vem respeitosamente 

à presença de V. Sas. Apresentar sua PROPOSTA DE PREÇOS para fornecimento do objeto 

do Edital em epígrafe, conforme segue: 

 

 

1. DADOS DO PROPONENTE (Assistência Técnica): 

Razão Social: 

CARNEIRO VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA  

CNPJ/MF: 38.143.691/0001-55 

Endereço: 

Rua João Teixeira de Carvalho, nº 70, Bairro: Pedro Gondim, CEP: 58.031-220, João 

Pessoa/PB. 

E-mails: licita.trial@gmail.com 

Pessoa para Contato: José Jurandi Carneiro ou Isaac Felipe Soares dos Santos 

 

2. DADOS DOS REPRESENTANTES LEGAIS PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

 

Indicamos abaixo os dados do Representante Legal para assinatura do contrato: 

 

                                                  

 

 

                                      

 

 

 

JOSÉ JURANDI CARNEIRO 
Nacionalidade: brasileiro 

Estado Civil: Casado 

Profissão: Empresário 

R.G. n. º 69.021 - SSP/PB. 

CPF n. º 009.081.854-72 

 

 

 

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:54. Validação: AFFA.C935.3D4B.E7C6.973D.1A7E.44C1.659E. 
Proposta vencedora. Doc. 110652/23. Data: 06/12/2023 08:08. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

177

177

mailto:licita.trial@gmail.com


 

2 

 

 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM/

LOTE 

PRODUTO QTD PREÇO UNIT.  PREÇO TOTAL. 

01 VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO SUV; ANO/MODELO 

2023/2023; NOVO 0 KM, ANTES DO SEU 

REGISTRO DE EMPLACAMENTO E 

LICENCIAMENTO, VENDIDO POR UMA 

CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO 

FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE, 

PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DESTE 

ÓRGÃO; ESPECIFICAÇÕES: MOTOR 1.6, 

COMBUSTÍVEL: FLEX; POTÊNCIA 117 CV; 04 

PORTAS LATERAIS; TANQUE DE 

COMBUSTÍVEL COM 55 LITROS; CAMBIO 

AUTOMATICO COM MODO MANUAL DE 6 

MARCHAS; AIRBAG DUPLO E FREIOS ABS COM 

EBD; CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) 

PASSAGEIROS INCLUINDO O MOTORISTA, 

PINTURA SÓLIDA – COR: BRANCA OU A 

COMBINAR; COMPUTADOR DE BORDO 

(DISTÂNCIA, CONSUMO MÉDIO, CONSUMO 

INSTANTÂNEO, AUTONOMIA); AR 

CONDICIONADO; DIREÇÃO ELÉTRICA; VIDROS 

ELÉTRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS; 

TRAVAS ELÉTRICAS; PNEUS 205/60 R16; 

ALARME; CENTRAL MULTIMÍDIA COM TELA 

TOUCHSCREEN; COM TODOS OS 

EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS 

PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO 

(CONTRAN); GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES, 

OFERTADA PELO FABRICANTE. 

FABRICANTE: GRUPO PSA DO BRASIL 

MARCA: PEUGEOT 

MODELO: 2008 ALLLURE 1.6 AT  

02 

UND 

R$ 114.940,00  

(Cento e quatorze 

mil novecentos e 

quarenta reais) 

R$ 229.880,00  

(Duzentos e vinte e 

nove mil oitocentos 

e oitenta reais) 

Valor Total Global R$ 229.880,00 (Duzentos e vinte e nove mil oitocentos e oitenta reais) 

 

1. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de 

sua apresentação de acordo com o Edital. 

2. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os 

custos indiretos tais como: impostos, ICMS, taxas, fretes, seguros, instalações e etc. 

3. Alíquota de ICMS: 18%.  

  OBS: Esta proposta está sujeita a substituição tributária conforme legislação vigente. 

4. Pagamento: Conforme Edital. 

5. Local e Prazo de Entrega: Conforme Edital e termo de referência. 

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:54. Validação: AFFA.C935.3D4B.E7C6.973D.1A7E.44C1.659E. 
Proposta vencedora. Doc. 110652/23. Data: 06/12/2023 08:08. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

178

178



 

3 

 

6. Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no banco do Brasil, agencia 4362-

1, conta corrente 2.78071-2, e o nosso telefone para contato é (83) 3515 – 9199 Fax (83) 3244-

7007. 

7. Declaramos que iremos efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições após o 

recebimento da Ordem de Fornecimento ou similar, no prazo e locais indicados pelo 

comprador, em estrita observância das especificações do Edital, da proposta e das leis, 

acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, 

fabricante, modelo, tipo, procedência, manual do proprietário original do fabricante, termo de 

garantia e relação da rede de assistência técnica autorizada.  

8. Todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não 

atenda a descriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade. 

9. Declaramos que esta proposta foi elaborada de forma independente conforme exigido 

em lei vigente e suas posteriores alterações. 

10. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta está 

em conformidade com as exigências do Edital. 

11. Declaramos que somos concessionário oficial autorizado do GRUPO PSA DO 

BRASIL no estado da Paraíba (PEGEOUT E CITRÖEN). 

12. Declaramos que nos preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura 

vierem a ser ofertados através de lances, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais, comerciais e outros de qualquer natureza, que se fizerem 

indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação.  

13. PRAZO DE GARANTIA: Garantia conforme termo de referência, manual do fabricante 

do veículo e de acordo com as normas do CDC Brasileiro (Lei Federal). 

14. Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, seus anexos e que 

NÃO POSSUIMOS como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA/PB, e ainda, cônjuges, companheiros ou parentes em 

linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, de membros, servidores ocupantes de 

cargos de direção, assessoramento, gerência ou outros deste órgão comprador. 

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: 

JOSÉ JURANDI CARNEIRO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade 

sob n. 69.021 - SSP/PB e CPF n. 009.081.854-72 residente e domiciliado na cidade de João 

Pessoa, Estado da Paraíba, Av. Gov. Argemiro de Figueiredo, 2200 - Jardim Oceania– CEP. 

58.037-030 Diretor. 

DECLARAÇÃO: Declaramos expressamente que nos preços acima propostos encontram-se 

incluídas todas as despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, impostos, encargos sociais, 

previdenciários, trabalhistas e comerciais, frete, seguros e demais despesas com transporte até o 

destino, embalagens e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento 

do objeto da presente licitação. 

João Pessoa, 13 de novembro de 2023. 

 

 

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:54. Validação: AFFA.C935.3D4B.E7C6.973D.1A7E.44C1.659E. 
Proposta vencedora. Doc. 110652/23. Data: 06/12/2023 08:08. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

179

179


		2023-11-13T08:33:32-0300
	ISAAC FELIPE SOARES DOS SANTOS:08713683403


		2023-11-13T08:34:12-0300
	CARNEIRO VEICULOS AUTOMOTORES LTDA:38143691000155




